

## 2023年11月9日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,871	61.2%	1,140	37.3%	47	1.5%	3,058
鉱業	19,821	61.1%	11,168	34.4%	1,443	4.5%	32,432
建設業	33,720	56.0%	24,793	41.2%	1,674	2.8%	60,187
食料品	73,431	55.2%	54,814	41.2%	4,838	3.6%	133,083
繊維製品	9,078	50.9%	8,043	45.1%	703	3.9%	17,825
パルプ・紙	5,026	61.5%	2,996	36.6%	157	1.9%	8,179
化学	132,675	61.3%	76,021	35.1%	7,746	3.6%	216,443
医薬品	63,873	59.4%	39,499	36.7%	4,119	3.8%	107,491
石油・石炭製品	23,301	66.4%	10,229	29.2%	1,536	4.4%	35,067
ゴム製品	10,243	60.6%	5,894	34.8%	777	4.6%	16,914
ガラス・土石製品	20,010	61.4%	11,297	34.7%	1,278	3.9%	32,585
鉄鋼	30,866	61.0%	17,189	34.0%	2,520	5.0%	50,575
非鉄金属	26,868	60.0%	16,202	36.2%	1,715	3.8%	44,785
金属製品	22,547	60.2%	12,925	34.5%	1,995	5.3%	37,468
機械	175,475	56.9%	110,573	35.9%	22,285	7.2%	308,333
電気機器	617,760	60.3%	286,453	28.0%	119,556	11.7%	1,023,768
輸送用機器	148,066	59.9%	84,369	34.1%	14,690	5.9%	247,125
精密機器	34,167	62.6%	18,649	34.2%	1,767	3.2%	54,583
その他製品	95,283	66.7%	34,185	23.9%	13,424	9.4%	142,891
電気・ガス業	29,199	56.0%	20,594	39.5%	2,337	4.5%	52,129
陸運業	35,889	55.2%	27,210	41.9%	1,893	2.9%	64,992
海運業	51,911	54.4%	31,082	32.6%	12,356	13.0%	95,349
空運業	12,568	58.7%	7,502	35.0%	1,343	6.3%	21,413
倉庫・運輸関連業	2,777	48.2%	2,727	47.3%	259	4.5%	5,763
情報・通信業	197,256	61.7%	99,009	31.0%	23,472	7.3%	319,737
卸売業	104,724	61.4%	55,775	32.7%	9,979	5.9%	170,478
小売業	105,346	56.6%	62,994	33.8%	17,802	9.6%	186,142
銀行業	223,982	60.4%	133,084	35.9%	13,673	3.7%	370,738
証券、商品先物取引業	15,478	65.0%	7,388	31.0%	954	4.0%	23,820
保険業	36,635	64.7%	18,275	32.3%	1,745	3.1%	56,655
その他金融業	18,152	54.1%	14,134	42.1%	1,296	3.9%	33,582
不動産業	40,204	54.3%	31,798	42.9%	2,085	2.8%	74,087
サービス業	113,964	57.4%	76,851	38.7%	7,557	3.8%	198,372
その他(33業種外)	175,891	62.7%	82,627	29.4%	22,207	7.9%	280,726

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。